
Časovku zvládl nejrychleji Tomáš Celta
Druhý závod Slezského poháru
amatérských cyklistů se pojede
za dva týdny v Kozlovicích.
Staříč/ Časovkou ve Staříči v
blízkosti šachty Dolu Paskov
2 začala v neděli celoroční
silniční soutěž Slezský pohár
amatérských cyklistů
(SPAC). Pořadatelstvím byl
pověřen tentokráte tým Ra-
cingu Olešná, který ve svém
středu má nejen bývalé, ale i
aktivní horníky, takže domá-
cí svou trať velmi dobře znali.
Oddíl Racing Olešná F-M sice
původně připravoval jako
každoročně už jarní klasiku
Tour de Čupek, ale tu vzhle-
dem ke špatnému stavu cesty
na tradičním okruhu kolem
Metylovic nakonec pro tento
rok nahradil nultým roční-
kem časovky.

Z celkového počtu 137
účastníků rozdělených do
sedmi kategorií se absolut-
ním vítězem stal Tomáš Celta
(Studio 2001 - MRX) z katego-
rie muži B (30 až 39 let), když
trasu dlouhou 8,5 km s převý-
šením třicet metrů se startem
od Dolu Staříč II do Oprechtic
a zpět zajel za 10:13 minut. V
ženách byla s časem 12:42 nej-
rychlejší Lucie Maková (Sin-
tesi Proma – Donna).

SPAC pokračuje za dva
týdny v neděli 24. května v
Kozlovicích Mlynářskou ča-
sovkou na 30 kilometrů.

VÝSLEDKY
Muži (kat. A – 19 až 29 let): 1.

Grzegorz Szczechla (Polsko – Dob-
rawa), 2. Tomáš Janošek (ACK
Stará Ves n. O.), 3. Martin Stančík
(CK Frenštát p. R. 1)....6. Vilém
Šustr (TJ Slezan FM), 22. Roman
Kvarda (Racing Olešná), 23. To-
máš Pietrosz (Třinec), 24. Lukáš
Košák (Racing Olešná).

Muži (kat. B – 30 až 39 let): 1.
Tomáš Celta (Studio 2001 –
MRX), 2. Jan Adámek (Yogi Ra-
cing Ostrava 1), 3. Marcel Baban
(SDH Stonava)....4. Pavel Kokeš,
23. Ivo Buchal (oba Racing Oleš-
ná)

Muži (kat. C – 40 až 49 let): 1.
Vladimír Lysek (CK Frenštát p. R.),
2. Bogdan Žok, 3. Martin Giračka

(oba CK Šafrata Bohumín)....5. Bo-
huslav Švantner, 12. Roman Fran-
ta (oba Racing Olešná), 16. Mi-
roslav Sikora (TJ TŽ Třinec).

Muži (kat. D – 50 až 59 let): 1.
Vladimír Baťa (Racing Olešná), 2.
Rostislav Kuznik (HAF Opava), 3.
Vladislav Toman (Cyklokramo Su-
chdol n. O.)....11. Zdeněk Žarlok
(Vlastibor Konečný), 14. Petr
Pavlík, 16. Jaroslav Meca (oba Ra-
cing Olešná), 17. Václav Vilhelm
(TIS Vilhelm).

Muži (kat. E – 60 a starší): 1. Jan
Ferdyn (Šafrata Bohumín), 2. Vlas-
timil Burián (Cyklokramo), 3. Her-
bert Fuss (Hobby Bohumín)....8.
Ladislav Mika (Racing Olešná).

Muži (kat. M – 15 až 18 let): 1.
Viktor Černý (TJ Favorit Brno), 2.
Jan Pavlík (Racing Olešná), 3. Ju-
raj Franer (Sundance Opava), 4.
Jakub Kondělka (Myslík)....9. Voj-
těch Zlý (Vlastibor Konečný), 14.
Petr Pavlík (Racing Olešná).

Ženy (kat. Ž – od 15 let): 1. Lucie
Macíková (Sintesi Prima-Donna),
2. Lucie Nováková (SK Jiří Team
Ostrava), 3. Ivana Jaklová (SK
Šafrata Bohumín)....6. Michaela
Sikorová (TJ TŽ Třinec), 9. Jana
Matalová (TIS Vilhelm). (zr, sch)

CYKLISTÉ z pořádajícího Racingu Olešná.

SPAC 2009 – program
Mlynářská časovka, časovka (Kozlovice, 24. 5.), O cenu Krnova, silnice
(Krnov, 30. 5.), O cenu Bohumína, časovka (Bohumín, 6. 6.), Velkopo-
lomské okruhy, silnice (Velká Polom, 7. 6.) – mistrovství SPAC na silni-
ci, Tour de Sádek, silnice (Velké Heraltice, 13. 6.), Tour de Javorový,
závod do vrchu (Oldřichovice u Třince, 21. 6.), Memoriál Aloise Dohna-
la, kritérium (Suchdol n. O., 27. 6.), MR SAC - časovka (Baška u F-M,
18. 7.), MR SAC - silnice (Staré Město u F-M, 19. 7.), Ocelácká časovka
- O pohár ředitele HZS MSK, časovka (Bartošovice, 1. 8.), Pětihodinov-
ka + Tříhodinovka, silnice (Bohumín, 8. 8.), Stonavská časovka (Sto-
nava, 16. 8.) - mistrovství SPAC v časovce, Velká cena Lašska, silnice
(Lichnov u NJ, 23. 8.), Paskovský kriťák (Paskov, 30. 8.), Mokrolazec-
ká „60“, silnice (Mokré Lazce, 5. 9.), Petrovická časovka, časovka do
vrchu (Petrovice u Karviné, 6. 9.).

NEJEN vítězem kategorie B, ale i celkovým vítězem, se stal Tomáš Celta
(uprostřed) z týmu Studio 2001 – MRX.

NA ZÁVODNÍKY dohlíželi prezident Racingu Olešná Vladislav Bužek (vle-
vo) a ředitel SPAC Zbyněk Raška. Snímky: Ladislav Kolibovský

VYHLÁŠENÍ kategorie žen. Jako první skončila Lucie Macíková (upro-
střed) před druhou Lucií Novákovou (vlevo) a Ivanou Jaklovou.CYKLISTÉ čekají v cílovém prostoru na vyhlášení konečných výsledků.

ZÁVODNÍCI z kategorie E (60 let a více) před startem.
JAN HLAVATÍK ze Slezanu
Frýdek–Místek.ČASOVKA se jela v blízkosti šachty Důl Paskov.

Více fotografií na http://fm.denik.cz/mul
timedia/galerie/1217005.html

INZERCE

10
00
41
38
24
_Bwww.ifortuna.czwww.ifortuna.cz
infolinka 267 218 218  infolinka 267 218 218  

Jen snadná registrace vám Jen snadná registrace vám 
přinese spoustu výhod a benefitů:

Máte již svou kartu Fortuny?

Neváhejte a pořiďte si ji!
Neváhejte a pořiďte si ji!

• • Členství ve Fortuna Klubu Plus:Členství ve Fortuna Klubu Plus:
                - - soutěže o vstupenkysoutěže o vstupenky na ligový fotbal nebo jiné  na ligový fotbal nebo jiné 
           atraktivní ceny           atraktivní ceny
        - navýšení výhry o         - navýšení výhry o 20 % a více20 % a více
        - pro nejlepšího sázkaře Mistrovství odměna        - pro nejlepšího sázkaře Mistrovství odměna 
                    až 150 000 Kčaž 150 000 Kč
• • Sázení přes internetSázení přes internet
• • Sázení po telefonu Sázení po telefonu 
• • Sázení na pobočceSázení na pobočce
• •   Bonus 200 KčBonus 200 Kč

ny?ny?

18 SPORT FRÝDECKO-MÍSTECKA středa 13. května 2009deník


